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Planilha Orcamentaria

Eventos

Responsavel Técnico

Frentes de Obra

Documentag¢do Complementar

PO PLQ

CFF

Qcl

PO/CFF

LAE SPA

Quadro Resumo

VOLTAR

Item Fonte

1.1 SINAPI - 4813

1.2 SINAPI - 2745

SINAPI -

21 100577

SINAPI -

2.2 96396

Macrosservigo / Servigco
SERVICOS

PRELIMINARES

PLACA DE OBRA (PARA
CONSTRUCAO CIVIL) EM
CHAPA GALVANIZADA
*N. 22*, ADESIVADA, DE
*2,4X1,2* M (SEM
POSTES PARA FIXACAO)

PONTALETE ROLICO SEM
TRATAMENTO, D=8 A 11
CM,H=3M, EM
EUCALIPTO OU
EQUIVALENTE DA
REGIAO - BRUTA (PARA
ESCORAMENTO)

EXECUGCAO DO
PAVIMENTO - BASE

REGULARIZAGAO E
COMPACTAGAO DE
SUBLEITO DE SOLO
PREDOMINANTEMENTE
ARENOSO. AF_11/2019

EXECUGCAO E
COMPACTAGAO DE BASE
E OU SUB BASE PARA
PAVIMENTAGAO DE
BRITA GRADUADA
SIMPLES - EXCLUSIVE
CARGA E TRANSPORTE.
AF_11/2019

Qtd.

4,50

6,00

4.092,47

409,25

Und.

M2

M2

M3

Custo Referéncia

R$ 480,00

R$ 2,46

R$ 0,97

R$ 167,44

Custo Unitario

R$ 480,00

R$ 2,46

R$ 0,97

R$ 167,44

BDI

19,60 %

19,60 %

19,60 %

19,60 %

Preco Unitario

R$ 574,08

R$ 2,94

R$ 1,16

R$ 200,26

Total:

Valor nao utilizado (QClI): -

Preco Total Acoes

R$ 2.601,00

R$ 2.583,36

R$ 17,64

R$ 103.139,05

R$ 4.747,27

R$ 81.956,39

R$ 506.715,72
R$ 0,00



https://voluntarias.plataformamaisbrasil.gov.br/voluntarias/ConsultarProposta/ResultadoDaConsultaDeConvenioSelecionarConvenio.do?idConvenio=962356
https://voluntarias.plataformamaisbrasil.gov.br/voluntarias/ForwardAction.do?modulo=Principal&path=/Principal.do
https://mandatarias.plataformamaisbrasil.gov.br/projeto-basico/private/?LLO=true

Item Fonte

Macrosservigo / Servigo

Qtd.

Und.

Custo Referéncia

Custo Unitario

BDI

Prego Unitario

Preco Total

Acdes

SINAPI -

23 95877

SINAPI -

24 100980

SINAPI -

31 96402

SINAPI -

32 102330

SINAPI -

33 102331

SINAPI -

34 95995

SINAPI -

35 95877

TRANSPORTE COM
CAMINHAO BASCULANTE
DE 18 M3, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA,
DMT ATE 30 KM
(UNIDADE: M3XKM).
AF_07/2020

CARGA, MANOBRA E
DESCARGA DE SOLOS E
MATERIAIS GRANULARES
EM CAMINHAO
BASCULANTE 18 M? -
CARGA COM
ESCAVADEIRA
HIDRAULICA (CACAMBA
DE 1,20 M3/ 155 HP) E
DESCARGA LIVRE
(UNIDADE: M3).
AF_07/2020

EXECUGAO DO
PAVIMENTO - CAMADA
DE ROLAMENTO

EXECUCAO DE PINTURA
DE LIGACAO COM
EMULSAO ASFALTICA RR-
2C. AF_11/2019

TRANSPORTE COM
CAMINHAO TANQUE DE
TRANSPORTE DE
MATERIAL ASFALTICO DE
30000 L, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ATE
30KM (UNIDADE: TXKM).
AF_07/2020

TRANSPORTE COM
CAMINHAO TANQUE DE
TRANSPORTE DE
MATERIAL ASFALTICO DE
30000 L, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA,
ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM
(UNIDADE: TXKM).
AF_07/2020

EXECUCAO DE
PAVIMENTO COM
APLICAGAO DE
CONCRETO ASFALTICO,
CAMADA DE
ROLAMENTO -
EXCLUSIVE CARGA E
TRANSPORTE.
AF_11/2019

TRANSPORTE COM
CAMINHAO BASCULANTE
DE 18 M2, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA,
DMT ATE 30 KM
(UNIDADE: M3XKM).
AF_07/2020

6.834,43

409,25

3.775,33

56,64

67,01

152,75

4.582,61

M3XKM

M3

M2

TXKM

TXKM

M3

M3XKM

R$ 1,67

R$ 5,65

R$ 2,68

R$ 1,32

R$ 0,51

R$ 1.679,25

R$ 1,67

R$ 1,67

R$ 5,65

R$ 2,68

R$ 1,32

R$ 0,51

R$ 1.679,25

R$ 1,67

19,60 %

19,60 %

19,60 %

19,60 %

19,60 %

19,60 %

19,60 %

R$ 2,00

R$ 6,76

R$ 3,21

R$ 1,58

R$ 0,61

R$ 2.008,38

R$ 2,00

Total:

Valor nao utilizado (QCl): -

R$ 13.668,86

R$ 2.766,53

R$ 332.586,86

R$ 12.118,81

R$ 89,50

R$ 40,87

R$ 306.780,04

R$ 9.165,22

R$ 506.715,72

R$ 0,00




Item

Fonte

Macrosservigo / Servigo

Qtd.

Und.

Custo Referéncia

Custo Unitario

BDI

Prego Unitario

Preco Total

Acdes

3.6

4.1

5.1

52

53

6.1

6.2

71

SINAPI -

95427

SINAPI -

94287

SINAPI -

94991

SINAPI -
97631

SINAPI -
38135

SINAPI -
34723

SINAPI -
13521

SINAPI -
102512

TRANSPORTE COM
CAMINHAO BASCULANTE
DE 18 M3, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA,
ADICIONAL PARA DMT
EXCEDENTE A 30 KM
(UNIDADE: M3XKM).
AF_07/2020

DRENAGEM

EXECUGAO DE SARJETA
DE CONCRETO USINADO,
MOLDADA IN LOCO EM
TRECHO RETO, 30 CM
BASE X 10 CM ALTURA.
AF_06/2016

CALCADAS

EXECUGAO DE PASSEIO
(CALCADA) OU PISO DE
CONCRETO COM
CONCRETO MOLDADO IN
LOCO, USINADO,
ACABAMENTO
CONVENCIONAL, NAO
ARMADO. AF_07/2016

DEMOLICAO DE
ARGAMASSAS, DE
FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO.
AF_12/2017

LADRILHO HIDRAULICO,
*20 X 20* CM, E=2 CM,
TATIL ALERTA OU

DIRECIONAL, AMARELO

SINALIZAGAO VERTICAL

PLACA DE SINALIZACAO
EM CHAPA DE ACO NUM
16 COM PINTURA
REFLETIVA

PLACA DE ACO
ESMALTADA PARA
IDENTIFICACAO DE RUA,
*45 CM X 20* CM

SINALIZAGAO
HORIZONTAL

PINTURA DE EIXO VIARIO
SOBRE ASFALTO COM
TINTA RETRORREFLETIVA
A BASE DE RESINA
ACRILICA COM
MICROESFERAS DE
VIDRO, APLICACAO
MECANICA COM
DEMARCADORA
AUTOPROPELIDA.
AF_05/2021

5.422,74

1.058,91

11,49

4,96

111,45

M3XKM

M3

M2

M2

M2

UN

M

R$ 0,68

R$ 40,70

R$ 670,18

R$ 2,83

R$ 53,87

R$ 1.108,81

R$ 158,40

R$ 4,08

R$ 0,68

R$ 40,70

R$ 670,18

R$ 2,83

R$ 53,87

R$ 1.108,81

R$ 158,40

R$ 4,08

19,60 %

19,60 %

19,60 %

19,60 %

19,60 %

19,60 %

19,60 %

19,60 %

R$ 0,81

R$ 48,68

R$ 801,54

R$ 3,38

R$ 64,43

R$ 1.326,14

R$ 189,45

R$ 4,88

Total:

Valor nao utilizado (QCl): -

R$ 4.392,42

R$ 51.547,74

R$ 51.547,74

R$ 9.678,76

R$ 9.209,69

R$ 16,77

R$ 452,30
R$ 4.309,98

R$ 2.983,83

R$ 1.326,15

R$ 2.852,33

R$ 543,87

R$ 506.715,72
R$ 0,00

(2]

) & B




Item

Fonte

Macrosservigo / Servigo Qtd. Und.

Custo Referéncia

Custo Unitario

BDI

Prego Unitario

Preco Total

Acdes

7.2

SINAPI -
102509

PINTURA DE FAIXA DE

PEDESTRE OU ZEBRADA

TINTA RETRORREFLETIVA

A BASE DE RESINA

ACRILICA COM 81,37 M2
MICROESFERAS DE

VIDRO, E =30 CM,

APLICACAO MANUAL.

AF_05/2021

R$ 23,72

R$ 23,72

19,60 %

R$ 28,37

Total:
Valor néo utilizado (QCl):

R$ 2.308,46

R$ 506.715,72
R$ 0,00

()



